P1 65v

W5 52v

- e) am Rand nachgetragen W5.      f) korrig. am Rand aus quam W5.      g) -d- korrig. aus anderen Buchstaben P2.      h-h) am Rand nachgetragen W5.      i) sompnis P1, W5.  
 j) erstes -e- ausradiert P2.      k) somnium W5.

1156) Titus Labienus († 17. März 45 v. Chr.), Volkstribun im Jahre 63 v. Chr. 1157) Die Lusitaner, ein Volk, das im Westen der Iberischen Halbinsel lebte. 1158) Lucius Caesennius Lento, römischer Dramatiker und Feldherr. Lento besiegte und tötete Gnaeus Pompeius den Jüngeren in der Schlacht von Lauro am Anfang April 45 v. Chr. 1159) Marcus Junius Brutus († 42 v. Chr.) und sein Vetter Decimus Iunius Brutus Albinus († 43 v. Chr.). 1160) Siehe Anm. @@@. 1161) Siehe Anm. @@@. 1162) Publius Servilius Casca († 42 v. Chr.). 1163) Calpurnia, letzte Ehefrau des Caesar.

P2 34r *tiasset ei ad vitę periculum pertinere, Cesar memor constantię ait: „Miraris si bos cor non habet?“ Sed mox vitę eius finis fuit. Idem Spurinna<sup>1164</sup> ante paucos fere annos eidem Cesari dixerat, cavendas ei esse Idus Martias<sup>1165</sup>. Quo die vi-*

*so ait Spurinna Cesar: „Idus Martii venerunt“. Ille respondit: „Sed | nondum transierunt“. Eodem die Cesar confossus est, vir quo nullus umquam magis bellis enituit. Milites<sup>l</sup>Eius siquidem ductu<sup>l</sup> undecies centum nonaginta II hominum cesa sunt. Nam quantum bellis civilibus fuderit annotare noluit. Signis collatis quinquagies dimicavit<sup>m</sup>, Marcum Marcellum<sup>1166</sup> solus supergressus, qui XXXVIII vicibus fuerat preliatus. <sup>n</sup>Ad hoc nullus celerius<sup>n</sup> scripsit, nemo velocius legit, quaternas etiam epistolas simul dictavit<sup>o</sup>. Tantę fuit bonitatis, ut quos armis subegerat, clementia magis vincerit. Eodem tempore tres simul exorti soles paulatim in eundem orbem coierunt. Inter cetera quoque portenta quę toto orbe facta sunt, bos in suburbano Romę ad arantem locutus est, frustra se urgeri, non enim frumenta, sed homines brevi defuturos.*

P1 66r *OCTAVIANUS<sup>p</sup><sup>1167</sup> Cesar, qui postea Augustus est appellatus a quo et deinceps im|peratores Romanorum Augusti dicti sunt, regnavit annis LVI, XII cum Antonio et Lepido, solus vero XLIIII<sup>or</sup>. Hic Octavio<sup>1168</sup> patre senatore genitus<sup>1169</sup>, maternum genus ab Enea per Iuliam familiam sortitus est, filius Actię<sup>1170</sup> sororis Iulii Cesaris<sup>1171</sup>, quem ille adoptavit in filium, cum non haberet proprium, et testamento heredem reliquit, nomenque suum ferre iussit. Interfecto igitur Cesare avunculo suo cum primum rediens ab Apollonia<sup>q</sup><sup>1172</sup> urbem ingredetur, hora circiter tercia, repente liquido ac puro sereno ad speciem celestis arcus, orbem solis ambiit circulus, quasi eum potissimum in<sup>r</sup> mundo, solumque clarissimum in orbe monstraret, cuius tempore nasciturus esset, qui ipsum solem solus, mundumque totum et fecisset et regeret.*